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Na kolejny wykład Międzygeneracyjnego Uniwersytetu Regionalnego tłumnie przyszli
słuchacze z obu stron Olzy. Historyk dr Miłosz Karol Skrzypek mówił o walce o
przynależność polityczną Śląska Cieszyńskiego w latach 1918-1920, co przyciągnęło rzeszę
zainteresowanych historią miłośników regionu.

 Aula polskiego Gimnazjum w Czeskim Cieszynie, w której odbywają się wykłady, wypełniona była po brzegi,
musiano donosić krzesła. - Trzeba dążyć do poznania prawdy, dla tego tu wszyscy jesteśmy – powiedziała
Danuta Chwajol, prezes Międzygeneracyjnego Uniwersytetu Regionalnego witając serdecznie Konsul RP z Ostrawy,
przedstawicieli organizacji interesujących się regionem z polskiej strony, jak Martę Kawulok, prezes Macierzy Ziemi
Ciezyńskiej czy Ryszarda Syrokosza, prezesa Koła nr 4 Przewodnik PTTK, a także polskich działaczy z Zaolzia, jak
Halinę Twardzik, prezes Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Sportowego Beskid Śląski w Republice Czeskiej.

Prelegent jest znamienitym historykiem, pracownikiem naukowo dydaktycznym Instytutu Historii Wydziału Nauk
Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Stąd też wykład prezentował rzeczową wiedzę historyczną na
temat omawianego okresu. Prywatnie jednak prelegent jest od pokoleń tu, stela. Jego ojciec pochodził z Górek
Wielkich, a rodzina od strony matki z obecnego Zaolzia, dziadek od strony mamy był z Bystrzycy, babcia z
Jabłonkowa. Stąd też wiedza dr Miłosza Karola Skrzypka na temat omawianych wydarzeń nie jest jedynie wiedzą
naukową historyka. Wiele zna także z przekazów rodzinnych. Zwłaszcza, że jego rodzina nie tylko pochodzi stela, ale
także wywodzi się z niej wielu znamienitych, znanych i zasłużonych dla historii Śląska Cieszyńskiego postaci.
Pradziadek Miłosza Karola Skrzypka to kpt. Ludwik Skrzypek, jeden z organizatorów przewrotu wojskowego w
Cieszynie w październiku r.1918, który pozwolił Radzie Narodowej Księstwa Cieszyńskiego przejąć władzę, kuzynem
jego dziadka był Walenty Krząszcz, znany pisarz Śląska Cieszyńskiego.
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